INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
RODOVIA CE 292, KM 15 - Bairro GISELIA PINHEIRO - CEP 63115-500 - Crato - CE - www.ifce.edu.br

RETIFICAÇÂO DO RESULTADO FINAL

Processo: 23255.009179/2025-31
Interessado: Cristiane Sousa da Silva

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS CRATO DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO,
CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ (IFCE), nomeado pela Portaria nº 1.218/GABR/REITORIA,
de 26 de fevereiro de 2025, publicada no D.O.U. em 27 de fevereiro de 2025, no uso da competência que
lhe foi delegada pela Portaria Normativa nº 81/GABR/REITORIA, de 08 de agosto de 2023; torna
pública a seguinte RETIFICAÇÃO no Resultado Final do Edital nº 44/2025DG-CTO/CRATO-IFCE.

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará (IFCE), Campus Crato, no uso de suas
atribuições, torna pública a seguinte RETIFICAÇÃO no Resultado Final do processo seletivo referente ao
Edital nº 44/2025DG-CTO/CRATO-IFCE.​

1. Do objeto da retificação

Fica retificado o Resultado Final do Curso: Saberes Tradicionais Quilombolas Caririenses, exclusivamente
quanto à situação da candidata Salete Dantas Pereira.​

2. Onde se lê

“Salete Dantas Pereira – 70 pontos – APROVADA – Curso: Saberes Tradicionais Quilombolas Caririenses”​

3. Leia-se

“Salete Dantas Pereira – 0 pontos – NÃO APROVADA – Curso: Saberes Tradicionais Quilombolas
Caririenses”​

4. Disposições finais

Permanecem inalterados os resultados dos demais(as) candidatos(as) e dos demais cursos constantes no
Resultado Final anteriormente publicado, mantendo-se válidas todas as demais informações do documento
original.

Crato, 13 de janeiro de 2026.

NUSTENIL SEGUNDO DE MORAES LIMA MARINUS
Diretor-Geral

IFCE campus Crato

Documento assinado eletronicamente por Nustenil Segundo de Moraes Lima Marinus, Diretor
Geral do Campus Crato, em 13/01/2026, às 12:56, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

Boletim de Serviços Eletrônico em
13/01/2026

13/01/2026, 13:10 SEI/IFCE - 8316246 - Resultado

file:///C:/Users/alissa.vale/Desktop/Resultado_8316246.html 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 8316246 e o
código CRC 569E2337.

23255.009179/2025-31 8316246v2

13/01/2026, 13:10 SEI/IFCE - 8316246 - Resultado

file:///C:/Users/alissa.vale/Desktop/Resultado_8316246.html 2/2

https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0